

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۱۹ فبروری ۲۰۲۲



یونس نگاه

[سخنی چند با کودک در چاه افتاده!]

"یادداشت قبل از انتشار خبر مرگ حیدرجان نگاشته شده بود"



حیدر جان قند سلام،

امیدوارم جور و صحت‌مند کلان شوی، درس بخوانی، کار و مهارت یاد بگیری و آدم بسیار موفق بار بیایی. اگر تصادفاً چند سال بعد چشمت به این یادداشت خورد، می‌خواهم بدانی که ما از نجات یافتنت بسیار خوشحال شدیم. چون خود ما در وضعیتی هستیم که فکر می‌کنیم در یک چاه کلان گیر مانده‌ایم و نجات تو تخیل ما را بر می‌انگیزد و احساس امیدواری می‌کنیم که شاید از چاه کلان نیز برآئیم.

دیگر این‌که می‌خواهم بدانی آدم خوش‌شانس هستی. ما کودکانی داریم که در چاه نیفتاده‌اند، روی زمین راه می‌روند، ولی نان ندارند و هر روز تعدادی از آنان از گرسنگی می‌میرند. تو خوش‌شانسی که چند روز پیش کودک دیگری در گوشه دیگر دنیا در چاه افتاده بود و برای نجات او تلاش رسانه‌ای و سیاسی بسیار شد. متأسفانه آن کودک زنده نماند ولی کمپاین نجات او عواطف بسیاری را برانگیخت و فرصت تبلیغاتی در اختیار سیاست‌مداران آن کشور داد. حاکمان در افغانستان متوجه جنبه عاطفی کمپاین نجات شده بودند و به تقلید از آن برای نجات تو شتافتند تا از حادثه‌ای که برای

خودت اتفاق افتاده بود، بهره سیاسی ببرند. متأسفانه سیاستمداران این زمانه اکثرشان کاسبکارند و از هر اتفاق عاید تبلیغاتی و مالی خود را می‌خواهند.

کسانی که از کابل تا قریه شما پرواز کرده آمده بودند، تا آنجا از بالای سر هزاران کودکی که در چاه گرسنگی دست و پای می‌زنند، گذشته بودند. در آن فاصله، کودکان زیادی زندگی می‌کنند که فردا نان ندارند و تعدادی از آنان شاید یک هفته بعد زنده نباشند. کودکانی هستند که بارها به بازار برده شده‌اند اما خریداری نبوده تا در بدل چند هزار افغانی آنان را بخرد.

امیدوارم متوجه چاه‌ها باشی. حاکمان این زمانه اکثراً چاه‌کن‌اند. سیاستمدارانی که تسبیح می‌گردانند و با نام خدا سیاست می‌کنند، مهارت اصلی‌شان چاه‌کنی است. اگر مردم هوشیار شوند و کلنگ دین خود را از دست این گروه بگیرند، آن وقت خواهیم دید که اینان در پیدا کردن نان حلال برای شکم‌شان در می‌مانند، چه رسد به نجات دیگران. متوجه خودت باش جان کاکا!